
JOSE J DE LA CRUZ M
10.37 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 374880101720

2,625 kWh $ 18,767

17 2,721 kWh $676

96.40 % BIMESTRE $ 18,091

$112,601.00 MXN $4,056.00 MXN $108,546.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.9 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250190

JOSE J DE LA CRUZ M  

17 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 112,601.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 108,546.00 $ 108,546.00 $ -44,454.00

2 $ 115,979.03 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 111,802.38 $ 111,802.38 $ 67,348.38

3 $ 119,458.40 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 115,156.45 $ 115,156.45 $ 182,504.83

4 $ 123,042.15 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 118,611.14 $ 118,611.14 $ 301,115.98

5 $ 126,733.42 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 122,169.48 $ 122,169.48 $ 423,285.46

6 $ 130,535.42 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 125,834.56 $ 125,834.56 $ 549,120.02

7 $ 134,451.48 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 129,609.60 $ 129,609.60 $ 678,729.62

8 $ 138,485.03 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 133,497.89 $ 133,497.89 $ 812,227.51

9 $ 142,639.58 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 137,502.83 $ 137,502.83 $ 949,730.33

10 $ 146,918.77 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 141,627.91 $ 141,627.91 $ 1,091,358.24

11 $ 151,326.33 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 145,876.75 $ 145,876.75 $ 1,237,234.99

12 $ 155,866.12 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 150,253.05 $ 150,253.05 $ 1,387,488.04

13 $ 160,542.10 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 154,760.64 $ 154,760.64 $ 1,542,248.68

14 $ 165,358.36 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 159,403.46 $ 159,403.46 $ 1,701,652.14

15 $ 170,319.12 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 164,185.56 $ 164,185.56 $ 1,865,837.71

16 $ 175,428.69 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 169,111.13 $ 169,111.13 $ 2,034,948.84

17 $ 180,691.55 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 174,184.47 $ 174,184.47 $ 2,209,133.30

18 $ 186,112.30 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 179,410.00 $ 179,410.00 $ 2,388,543.30

19 $ 191,695.67 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 184,792.30 $ 184,792.30 $ 2,573,335.60

20 $ 197,446.54 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 190,336.07 $ 190,336.07 $ 2,763,671.67

21 $ 203,369.93 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 196,046.15 $ 196,046.15 $ 2,959,717.82

22 $ 209,471.03 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 201,927.53 $ 201,927.53 $ 3,161,645.35

23 $ 215,755.16 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 207,985.36 $ 207,985.36 $ 3,369,630.71

24 $ 222,227.81 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 214,224.92 $ 214,224.92 $ 3,583,855.64

25 $ 228,894.65 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 220,651.67 $ 220,651.67 $ 3,804,507.31

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 1,693.0 2,016.0 2,625.0 2,641.0 3,811.0 2,965.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


